Ex diuersis

quoniam se recordamur gratie saluatoris nobis exhibere et precepte. Et maxime quod ipse in dulci nobis ad penitendum amissimus in cuius tam breui horula tantam misericordiam potuissimus percipi fuisse.

Infirmas. XC

Fuit quidam miles quem vidi in vestralia et dicebat dominus Hermannus de ludinchusen. Hic erat alto sanguine natus et corporaliter formosus, fortis et optime dispositus sed occulto dei iudicio lepra incurabili percussus fuit. Et cum incurabile se sentiret datus fuit in reprobum sensum, et desperans de salute ante dixit quasi indignato animo de deo Deo abstulit mihi formosum corpus ego sibi auferam formosam animam. Et gloriabatur miser quasi ultionem faceret de infirmitate corporis quam animam suam per peccata sua diabolo traderet. Et sic postmodum timore dei postposito publice se peccatis inuoluit, intantum ut etiam publicus fieret usurarius. Sed tandem accrescentibus doloribus eum extirpare compellentibus impunitis obiit et extra cimiterium sepultus est.

XCII

Refert magister Johannes nider in formicario quod nunc vivebat in ecclesia maguntina in summo canonicorum prepositus clericus solo nomine et nobilitate, sed in armis miles, iustitiam stipendari, moribus per oia dissolutus, qui licet de altaribus latissimis viveret beneficiis, honoras tamen canonicas velut toxicum fugit. Corpore autem decorus extitit, ut impatit quod hodie vivit referat dixisse se pulchriorem non vidisse vixit. In preterita igitur vita aliquandiu vivens in multorum scandalum, nullius hominis horum tamenta nec correptiones curavit. Tunc igitur dei manus inopinante lepra tetigit, que die tunc nolenti hominum conversatione abscedit, et in domum quandam sibi propriam maguntie transiit, ubi manens multo tempore impatientia plenus et dei timore vacuus factus est. Tandem tamen deformis corpe per secundum in leprosoario pariter non haberet. Deinde digitum dextere ad se sentiens, corde perterritus et ore primo sue vite facinorosa prefacebat cum tantis lacrimis ut omnium mentes stupere quod virum pagnouerunt, patientia denique tanta usque ad mortem dora est ut quicumque professor suus fratrem hereticus de confluentia sacre theologie professor nostri ordinis eum visitaret, non ab eo peteret mortis accelerationem, vel doloris quod multipliciter patiebatur immutationem, sed orate in-

quit deum pro me mi pater quatenus divina misericordia mihi mea peccata indulgeat, et in hoc seculo secat et vivat quod sibi placeat. Et in hac patientia tandem in pace regnavit. Que fuit autem de circumstantiis viri vixit tantum dominum infamem isti clerico pervenerit. Et responsum accepi quod matrem nobilem multum deo devota habuit, quam vixit et audita filii dissolutissima vita, vota preces et elemosinas velut pro mortuo fere sine fine deo offerre persuevit, et pro eo tanquam pro filio preposito ab isto fieri procuravit, quousque velut alter paralyticus in lecto iacens carnalium voluptatum insensibilis, alienis fide et meritis sanatus fuit.

XCIII

Dona quedam pulchra facie sed pulchrior fide, devota deo, pia pauperibus et elemosinis assueta, cum piissimo patre deo tanquam filia carissima percussa fuisset subito plaga lepre et tota facie deformata plagarum omnibus quod videbant eam, ipsa sola gaudebat gratias agens deo. Visitans autem eam quidam episcopus et videns eam sic horribiliter deturpata que tamen speciosa fuerat et tamen sancta dicebat ab omnibus se recepit et dei iudicium admirari. Illa proinde res interrogavit eum quare fieret. Respondit quod ex compassione non poterat a lacrimis abstinere. In quarenti pro tempore quare ipsa risisset Respondit, Domine si quis detineret in carcere tali pacto quod nunquam exiret donec muri funditus corruissent, si videret muros paulatim corruiere pro sua liberatione gauderet. Tunc cum gratia teneat in corporis carcere gaudere debet quoniam videt corpus suum deficere et ad finem suum redire, proculdubio sciens exitum sui tempore propinquare ut ad sui redemptionis aspectum libera reuertatur.

Invidia

XCIII

Legit in scala celi quod cum quidam vetula iret per viam iuvenis tristis cum bursa plena denariis sedebat iuxta arborem, qui interrogata vetula quod haberet, respondit, Demonia sum et affecto summe discordia ponere inter tale virum et uxorem suam. Et quod locutio humana mihi deficit quod est instrumentum omnia mali, ideo non possum assequi quod opto. Sed quod locutio tua mirabilis est hoc pacto tibi do habet pecuniam ut deducas rem ad effectum. Que accedens ad domum mulieris affirmabat secreta quod cum quadam adulterabat vir suus, et audisset quod tunc ad hoc veniret inuencula ut reciperet tunicam pro nephario facto, tunc